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Om forfatteren
Thomas Ladegaard er født i 1970 og er uddannet cand.comm. fra Roskilde Universitet. Han er
dansk forfatter, podcastvært og underviser. Han debuterede i 2003 med bogen Mordet på
JFK, som er udgivet i tre oplag. Senere har han udgivet Palmemordet (2016) og Håndboldens
legender (2018). Værn er hans første roman. Han er gift og har tre børn.

Hvad sker der, hvis en morder er på fri fod i
København, og der ikke er noget politi? 
Thomas Ladegaards nye spændingsroman, Værn, udforsker netop dette spørgsmål – et,
der har optaget ham i mange år. Værn dykker ned i det, Ladegaard selv kalder en
feberfantasi, sat i 1940’ernes krigshærgede og politiløse København. 

Romanen følger kriminalkommissær Johannes Dam, som – efter
opløsningen af det danske politi under Anden Verdenskrig – må
gå under jorden. Men da en række unge kvinder myrdes under
makabre omstændigheder, tvinges han til at træde frem fra sit
dække.

”Jeg ville skrive en roman, der både var spændende og historisk
troværdig, og som stiller spørgsmålet: Hvad vil det sige at tage
ansvar, når alt omkring dig falder fra hinanden?” fortæller
Thomas Ladegaard.

Værn tegner et portræt af en by i undtagelsestilstand med
centrale tematikker om skyld, modstand og moral i en tid, hvor
grænserne mellem rigtigt og forkert udviskes. Ladegaard
udforsker disse tematikker i en blanding af legefuld fiktion og
historiske referencer, hvor han i arbejdet med romanen har
konsulteret flere historikere og foretaget research på
Politimuseet for kontekst og stemning. 

“Jeg har boet det meste af mit liv i København. En af de byer,
der gemmer på lag af historier. En daglig gåtur er fyldt med
referencer og historier, der næsten bare venter på at blive
fortalt videre. Den taktile nærhed til fortiden har inspireret mig i
arbejdet med Værn. På mange måder en fortælling, man kan se
som en dyb kærlighedserklæring til byen. Og så har jeg vel
brugt et halvt liv på at læse om besættelsen. Værn har således
været undervejs længe,” fortæller Thomas Ladegaard.

Romanen udspiller sig fra september 1944 til maj 1945; en periode, hvor volden eskalerer i
København: ”Sådan skal Værn også meget gerne opleves. Teksten skal spejle volden,
forråelsen, opløsningen og desperationen,” fortæller Ladegaard. 
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